
Marco Input-Output de Andalucía 2010
Producto 33: Productos informáticos, electrónicos y ópticos

CPA: 26

OFERTA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS PRODUCTORAS (precios básicos)

Producción Interior 393.918

Importaciones 2.231.618

Resto de España 1.280.082 30 Fabricación de productos informáticos, electrónicos y ópticos 370.334 94,01% 94,01%

Resto del mundo 951.536 38 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 8.522 2,16% 96,18%

Total oferta a precios básicos 2.625.536 56 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información 5.815 1,48% 97,65%

Costes de distribución e impuestos 784.395 55 Telecomunicaciones 4.602 1,17% 98,82%

Costes de distribución 647.766 31 Fabricación de material y equipo eléctrico 2.044 0,52% 99,34%

Impuestos netos sobre los productos 136.629 19 Artes gráficas y reproducción de soportes grabados 680 0,17% 99,51%

Total oferta a precios de adquisición 3.409.931 32 Fabricación de maquinaria y equipo 617 0,16% 99,67%

DEMANDA (miles de €) PRINCIPALES RAMAS CONSUMIDORAS DEL PRODUCTO (precios de adquisición)

Demanda intermedia 1.255.787

Gasto en consumo final 1.279.951

Gasto de los hogares 1.279.924 55 Telecomunicaciones 277.278 22,08% 22,08%

Gasto individual de las AAPP e ISFLSH 27 43 Construcción 179.329 14,28% 36,36%

Gasto colectivo de las AAPP e ISFLSH 0 30 Fabricación de productos informáticos, electrónicos y ópticos 116.908 9,31% 45,67%

Formación bruta de capital 493.338 46 Comercio al por menor, excepto de vehículos de motor y motocicletas 49.547 3,95% 49,62%

Formación bruta de capital fijo 489.830 31 Fabricación de material y equipo eléctrico 48.536 3,86% 53,48%

Variación de existencias 3.508 83 Reparación de ordenadores, efectos personales y artículos de uso doméstico 47.257 3,76% 57,24%

Exportaciones 380.855 56 Programación, consultoría y otras actividades relacionadas con la informática; servicios de información47.169 3,76% 61,00%

Exportaciones al resto de España 15.417 38 Reparación e instalación de maquinaria y equipo 46.665 3,72% 64,72%

Exportaciones al resto del mundo 365.438 62 Servicios técnicos de arquitectura e ingeniería; ensayos y análisis técnicos 44.578 3,55% 68,27%

Total demanda a precios de adquisición 3.409.931 77 Actividades sanitarias no mercado 33.909 2,70% 70,97%

Fuente: Instituto de Estadística y Cartografía de Andalucía
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